
20091004 Jesus i centrum, del 4: JESUS VÅR FÖREBILD 
Text:  Mark.8:27-38 
Intro. Det börjar redan i början, vilket är ett bra ställe att börja på har jag hört. En bebis börjar lära sig om 
sin värld och omgivning av sina föräldrar. Senare under livet så kan förebilder vara lärare, kollegor, ledare 
eller mentorer. Oberoende på vilka dem är eller vilka vi är, så behövs förebilder för att få ut och nå 100% 
av att vara människa. Jag har lärt mig mycket av inte bara vad människor sagt eller gjort utan främst hur 
dem har varit. Det är likadant med det kristna livet. Vi behöver positiva förebilder om vi skall nå vår fulla 
potential som kristen, om vi skall kunna upptäcka vad livet som en del av Guds rike kan vara, istället för att 
nöja oss med ett mindre fantastiskt erbjudande som världen omkring oss försöker att locka med. Det här är 
inget nytt. I ett brev som Paulus skrev till de kristna i staden Korint så skriver han: ”Följ mitt exempel, precis 
som jag följer Kristus. Imitera mig, precis som jag imiterar Kristus.” Vilken höjdhoppsnivå! Det är en sak att 
imitera människor, men Kristus! Hans liv, undervisning, betydelsen av Hans död och uppståndelse.  
Vad kan vi lära oss av Jesus vår förebild? 
a.att förlåta, inte bara genom hans undervisning utan även handling. ”Fader förlåt dem, för dem vet inte 
vad dem gör” 
Läxa: Om inte vi förlåter, så blir det svårare att själv uppleva förlåtelse och andra gåvor Gud vill ge.  
b.visa medlidande. Evangelieberättelser om hur Han mötte människor med behov. Det var mer än ord. Det 
var en demonstration av Guds kraft. Vi skall aldrig vara för trötta för att visa medlidande. 
c.ödmjukhet. Om det har funnits någon som egentligen inte hade behövt vara ödmjuk, så var det Jesus. 
Men Han lever ut den här kvalitén på ett trovärdigt, otvingad sätt. Paulus: Fil.2:3-8. Matt.11:29. Jag är 
Vägen, Sanningen och Livet.  
d.tjäna. Jesus visar att som kristna skall vi ständigt sträva efter att tjäna istället för att bli betjänad (vår 
normala tillstånd utan Kristus).  
Jesus är vårt exempel på alla dessa 4 områden. Men över allt annat så visar Han oss hur vi skall älska. Jesus 
är kärlek i livslevande form. Hur vet vi det? I centrum för vår tro finns ett kors, Rom.5:8; Ef.5:2.  
Korset är inte bara en stark symbol på Jesus död för vår frälsning. Det är också det yttersta tecken på 
utgivande, självuppoffrande kärlek. Vad vi ibland kan glömma är kopplingen mellan korset och att vara en 
lärjunge. Det är kraften bakom evangelietextens ord idag.  
Om vi någonsin tvivlade på att kristendom är totala motsatsen till samhällets sätt att agera, så har vi det 
tydligt här. Ibland så hör vi: ”Alla har sitt kors att bära”… man tar det inte på allvar. Mark Hurtado: ”viktig 
att man ta detta bokstavligen om man skall förstå författaren Markus mening”. Dem första personer som 
läste detta förstod att lärjungaskap kunde innebära avrättning. Kan du föreställa dig annonskampanjen, att 
lansera religionen på ett nytt sätt: skriv upp dig för att vara med i Jesusrörelsen, och vi lovar dig en tuff 
utmaning. Livet blir troligtvis svårare och mer komplex än tidigare. Du kommer att möta svår förföljelse 
och kan troligtvis räkna med att så småningom bli avrättad. Några frivilliga? I ett samhälle som uppskattar 
och värdera högt alla möjliga bekvämligheter och snabba genvägar för att få det man vill ha. Som strävar 
efter att lyfta fram hur duktig man själv är och kräver att få sina personliga behov mött på direkten. I ett 
sådant samhälle så måste detta erbjudande se ut som märkligt och bisarre! Jesus visar att inte bara Han 
skulle gå den vägen, utan även den som följde. Det skulle kosta. Du kanske undrar varför jag tar och förstör 
det som skulle kunna vara en fin, rosa-färgad predikan? Försöker jag att med flit skapa en negativ bild? 
Absolut inte! Att välja Kristus, välja att följa Honom, välja att låta Honom vara i centrum är det viktigaste 
och mest spännande beslut man kan ta och jag längta efter att se fler skall göra det. Men det kostar. Att 
följa Jesus kostar, Jesus sa att det skulle kosta. Du luras inte att tro annat, men belöningen är stor. Jesus 
kallar fortfarande människor till att låta Honom få vara i centrum. Parafras översättning: Om någon av er 
vill gå den väg jag går, så måste du säga ´nej´ till dig själv, ta upp ditt kors och följa mig. Att säga ´nej´ till sig 
själv är aldrig enkel. Att sätta någon annan först, gå den väg Jesus gick istället för sin egen väg är aldrig 
enkel.  
Att erbjuda förlåtelse kan kosta. Att vara ödmjuk kan kosta. Att betjäna andra kan kosta. Att följa Kristus 
kostar. Är det värt det, om det potentiellt kan innebära lidande? Ja, ja, ja. Jag har inget annat svar än ja! För 
även om det kostar något, så lovar Jesus ett ”liv i fulhet”. Och Jesus håller alltid det Han lovat. Jag kommer 
nu att be. Lyssna nog, och om du håller med så inbjuda jag dig till att säga ”Amen”. 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 



 

Mark.8:27ff. Sedan gick Jesus och hans lärjungar ut till byarna kring Cesarea Filippi. På vägen frågade han 
sina lärjungar: "Vem säger människorna att jag är?" 28 De svarade: "Johannes Döparen, andra säger Elia 
och andra någon av profeterna." 29 Då frågade han dem: "Och ni, vem säger ni att jag är?" Petrus svarade 
honom: "Du är Messias." 30 Men Jesus förbjöd dem att säga det till någon. 31 Därefter började Jesus 
undervisa dem om att Människosonen måste lida mycket och förkastas av de äldste och översteprästerna 
och de skriftlärda och att han måste dödas och uppstå efter tre dagar. 32 Rakt på sak talade han om detta. 
Då tog Petrus honom till sig och började ivrigt säga emot honom. 33 Men Jesus vände sig om, såg på sina 
lärjungar och tillrättavisade Petrus med orden: "Gå bort ifrån mig, Satan! Det du tänker är inte Guds tankar 
utan människotankar." 34 Och han kallade till sig folket och sina lärjungar och sade till dem: "Om någon vill 
följa mig, skall han förneka sig själv och ta sitt kors på sig och följa mig. 35 Ty den som vill rädda sitt liv skall 
mista det, men den som mister sitt liv för min och för evangeliets skull, han skall rädda det. 36 Vad hjälper 
det en människa att hon vinner hela världen men förlorar sin själ? 37 Och vad kan en människa ge i utbyte 
mot sin själ? 38 Den som skäms för mig och mina ord i detta trolösa och syndiga släkte, för honom skall 
också Människosonen skämmas, när han kommer i sin Faders härlighet med de heliga änglarna." 

Fil.2:3-8 Var inte självupptagna och stolta. Var i stället ödmjuka och sätt andra högre än er själva. 4 Se inte 
på ert eget bästa utan tänk på andras. 5 Var så till sinnes som Kristus Jesus var. 6 Fastän han var till i 
Gudsgestalt, räknade han inte tillvaron som Gud såsom segerbyte 7 utan utgav sig själv genom att anta en 
tjänares gestalt då han blev människa. Han som till det yttre var som en människa 8 ödmjukade sig och 
blev lydig ända till döden- döden på korset.  

Matt.11:29 Ta på er mitt ok och lär av mig, ty jag är mild och ödmjuk i hjärtat. Då skall ni finna ro för era 
själar.  

Rom.5:8 Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, medan vi ännu var syndare.  

Ef.5:2 Och lev i kärlek, så som Kristus har älskat oss och utlämnat sig själv för oss som offergåva, ett 
välluktande offer åt Gud.  

 


